

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 11/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e aquisição de artigos infantis para as crianças em idade de creche da rede municipal de Laranjeiras, Estado de Sergipe, e demais condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	350,00	UND	MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 150 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico	MAMITA	MAMITA	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	R\$ 18,07	R\$ 6.324,50	61,26	R\$ 11,07
28	250,00	PCT	PRENDEDOR DE CABELO, material plástico, tipo piranha, tamanho pequeno.	VIRTUS	VIRTUS	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	R\$ 15,24	R\$ 3.810,00	50,79	R\$ 7,74
29	250,00	PCT	PRENDEDOR DE CABELO INFANTIL TIPO ELÁSTICO DE MEIA - RABICÓ GRANDE. Apresentação: Material poliéster e elastano, embalagem com cores sortidas e quantidade igual ou superior a 6 unidades.	DELTA	DELTA	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	35,33	R\$ 2,65
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.537,50		Subtotal Orçado: R\$ 12.009,50		53,89%	R\$ 6.472,00

Fornecedor : ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - 22.189.769/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	350,00	UND	MAMADEIRA - material polipropileno, capacidade 240 ml, cor incolor, material bico silicone, temperatura esterilização até 121 gra, tipo cristal, formato bico ortodôntico	Neopan	2111 redonda	R\$ 4,48	R\$ 1.568,00	R\$ 11,98	R\$ 4.193,00	62,60	R\$ 7,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.568,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.193,00		62,60%	R\$ 2.625,00

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	350,00	UND	BICO MAMADEIRA - material silicone, características adicionais atóxica/antialérgico/inodoro/insípido/ortodôntico/, tamanho 0 a 6 meses	MURANO	MURANO	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 6,94	R\$ 2.429,00	63,98	R\$ 4,44
5	300,00	UND	BICO MAMADEIRA - material silicone, temperatura esterilização 121 gra, características adicionais atóxica, antialérgico, para mamadeira de 240ml, tamanho 3	MURANO	MURANO	R\$ 2,39	R\$ 717,00	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	43,36	R\$ 1,83
15	250,00	PCT	CUEIRO LISO FLANELADO 100% algodão 50X80cm	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50	R\$ 16,09	R\$ 4.022,50	30,08	R\$ 4,84
16	200,00	UND	CONJUNTO PAGÃO 100% COM 03 PEÇAS, contendo 01 casaquinho. 01 calça e 01 body	BATUTA	BATUTA	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	R\$ 271,00	R\$ 54.200,00	50,18	R\$ 136,00
19	250,00	UND	BABADOR IMPERMEÁVEL - Com fechamento no pescoço através de velcro, bolso catamigalhas e estampas diversas. Mede aproximadamente 26 x 34 cm. Composição: 100% PEVA. Ótima Qualidade.	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,40	R\$ 3.100,00	R\$ 17,92	R\$ 4.480,00	30,80	R\$ 5,52
22	500,00	UND	CALCINHA – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho M, características adicionais lisa	BATUTA	BATUTA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	3,23	R\$ 0,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 54.578,00		Subtotal Orçado: R\$ 107.397,50		49,18%	R\$ 52.819,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	500,00	UND	CALCINHA – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho G, características adicionais lisa	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,72	R\$ 2.860,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	4,67	R\$ 0,28
24	350,00	UND	CAMISETA – tipo unissex, tipo manga meia manga, tipo gola olímpica, tamanho médio, características adicionais fio 30.1, impressão silk screen, gola com reforço, material 100% algodão	BATUTA	BATUTA	R\$ 14,92	R\$ 5.222,00	R\$ 37,25	R\$ 13.037,50	59,95	R\$ 22,33
25	350,00	UND	CAMISETA – tipo unissex, tipo manga meia manga, tipo gola olímpica, tamanho grande, características adicionais fio 30.1, impressão silk screen, gola com reforço, material 100% algodão	BATUTA	BATUTA	R\$ 14,99	R\$ 5.246,50	R\$ 51,75	R\$ 18.112,50	71,03	R\$ 36,76
27	500,00	UND	CUECA INFANTIL – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho g, características adicionais lisa	BATUTA	BATUTA	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	0,66	R\$ 0,06
Subtotal Adjudicado R\$ 54.578,00								Subtotal Orçado: R\$ 107.397,50		49,18%	R\$ 52.819,50

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	350,00	UND	BICO MAMADEIRA - material silicone, temperatura esterilização 121 gra, características adicionais atóxica, antialérgico, para mamadeira de 150ml, tamanho 2	KUKA	ÚNICO	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	R\$ 24,09	R\$ 8.431,50	73,02	R\$ 17,59
6	350,00	UND	MAMADEIRA – CHUQUINHA em polipropileno atóxico, capacidade mínima de 50 ml, resistente, inodora, esterilizável, bico em silicone atóxico, antialérgico e fácil de limpar. Mamadeiras de acordo com a NBR13.793, testada e aprovada por laboratórios acreditados pela portaria INMETRO nº 35, de 03 de fevereiro de 2009-INMETRO.	KUKA	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	R\$ 10,20	R\$ 3.570,00	70,59	R\$ 7,20
Subtotal Adjudicado R\$ 3.325,00								Subtotal Orçado: R\$ 12.001,50		72,30%	R\$ 8.676,50

Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	250,00	UND	ESCOVA LIMPEZA GERAL - material corpo polietileno, material cerdas nylon, características adicionais cabo reforçado, atóxica e reutilizável, comprimento 18 cm, aplicação higienização/ limpeza interna de mamadeiras	MURANO	MURANO	R\$ 6,08	R\$ 1.520,00	R\$ 17,64	R\$ 4.410,00	65,53	R\$ 11,56
8	250,00	UND	CHUPETA – material bico látex atóxico, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça rosa, peso 20 g, tamanho pequeno	LOLLY	LOLLY	R\$ 2,90	R\$ 725,00	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	61,33	R\$ 4,60
10	200,00	UND	ESCOVA CABELO – material madeira, material cerdas náilon, tipo cerdas vazadas, modelo parte frontal vazada, diâmetro 6,50 cm, aplicação cabelos compridos, características adicionais furos no cabo e cerdas com superfície lisa	MURANO	MURANO	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 13,38	R\$ 2.676,00	48,06	R\$ 6,43
12	300,00	UND	PENTE DE CABELO – material plástico, modelo sem cabo, dentes grossos, tipo dentes separados, finalidade alisar fios, dimensões 15 cm	MURANO	MURANO	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00	55,50	R\$ 2,37
13	300,00	UND	PENTE DE CABELO – material plástico, modelo sem cabo, dentes grossos, tipo dentes separados, finalidade alisar fios, dimensões 20 cm	MURANO	MURANO	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 2,03	R\$ 609,00	21,18	R\$ 0,43
14	300,00	UND	COPO PLÁSTICO 250ML COM CANUDO DE SILICONE SUPERMACIO E ANTIVAZAMENTO. Fechamento fácil para um transporte seguro e higiênico.	LOLLY	LOLLY	R\$ 1,93	R\$ 579,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	12,27	R\$ 0,27
17	400,00	UND	TOALHA INFANTIL COM CAPUZ - 100% algodão med. 0,70 cm x 0,90 cm.	PARAPIPI	PARAPIPI	R\$ 21,74	R\$ 8.696,00	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00	26,31	R\$ 7,76
Subtotal Adjudicado R\$ 21.915,00								Subtotal Orçado: R\$ 31.983,50		31,48%	R\$ 10.068,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	300,00	UND	PAR DE MEIAS PARA BEBÊ - material 78% algodão, 12% poliamida, 26 % Poliéster, 2% elastodieno, 2% elastano. Tamanho de 3 a 22 com estampa para meninos e meninas ou lisa.	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 2,80	R\$ 840,00	R\$ 3,05	R\$ 915,00	8,20	R\$ 0,25
20	200,00	UND	TRAVESSEIRO ANTISUFOCANTE PARA BEBÊ. Composição: tecido 100% algodão, enchimento de espuma de poliuretano. Medidas aproximadas 32cmx22cmx3cm.	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	13,24	R\$ 0,90
21	250,00	UND	CORTADOR DE UNHAS – infantil, em aço niquelado cromado, com alavanca, ideal para unhas da mão.	RICCA	RICCA	R\$ 6,98	R\$ 1.745,00	R\$ 7,49	R\$ 1.872,50	6,81	R\$ 0,51
26	500,00	UND	CUECA INFANTIL – material 100% algodão, modelo comum, cores claras, tamanho m, características adicionais lisa	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	7,40	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 21.915,00								Subtotal Orçado: R\$ 31.983,50		31,48%	R\$ 10.068,50

Fornecedor : APG COMERCIAL EIRELI - 20.182.918/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	300,00	UND	CHUPETA - material bico silicone, material escudo e alça policarbonato, cor escudo e alça azul, peso 20 g, tamanho médio	FIONA	FIONA	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00	R\$ 15,69	R\$ 4.707,00	72,53	R\$ 11,38
11	200,00	UND	KIT PENTE E ESCOVA CABELO PARA BEBÊ - pente e escova em plástico ABS*silicone, pontas arredondadas e escova com cerdas macias	KELL	KELL	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	R\$ 19,05	R\$ 3.810,00	60,68	R\$ 11,56
Subtotal Adjudicado R\$ 2.791,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.517,00		67,23%	R\$ 5.726,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.714,50	R\$ 176.102,00	49,06%	86.387,50

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do pregão eletrônico.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 24 de Maio de 2022

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL